Assis, 18 de dezembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL DE ASSIS
Prefeitura Municipal de Assis-SP

Diario criado pela Lei Municipal no 6293/2017
www.a ssis.sp.gov.br

Ano XVIII - Edição Nº 2909

• DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Munlclpal Mf»rof" Judith de Olvelra Garcez"
S_r .. arta Municipal de Governo e Admlnhtn1çi o

LEI N2 6.762, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019.
Proj. Lei n• 106/19 -Autoria: Prefeito Municipal José Aparecido Fernandes

Dispõe sobre alterações no quadro de pessoal de
carreira da Prefeitura Municipal de Assis e dá
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSIS:
Faço saber que a Câmara Municipal de Assis aprova e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art. 12- Ficam criados os cargos a seguir discriminados, pertencentes ao Quadro de
Pessoal de Carreira, previsto no Anexo 1 da Lei nº 6. 700, de 07 de agosto de
2019, na seguinte conformidade:

PADRÃO DE
QUANTIDADE JORNADA

DENOMINAÇÃO DE CARGO VENCIMENTOS
DE CARGOS TRABALHO

INICIAL RNAL MENSAL

Assistente Social 40J A 50H
05

150
soe SOA 200

Auxiliar de Conservação de Vias 20H A 30 F 40 200 Urbanas e Rurais

Farmacêutico
40J

A
50 H

05
150

50C 60 A 200
Médico Saúde da Família 60K A 60 K 02 200
Motorista Plantonista 20K A 30 1 10 200
PsicóloQo 40J A 50 H 02 150

Art. 29- Ficam criados os cargos a seguir discriminados, pertencentes ao Quadro de
Pessoal de Carreira do Magistério Público Municipal, previsto no Anexo IV da
Lei nº 6.441 , de 22 de dezembro de 2017, na seguinte conformidade:

PADRÃO DE
QUANTIDADE JORNADA

DENOMINAÇÃO DE CARGO VENCIMENTOS
DE CARGOS

TRABALHO

INICIAL FINAL MENSAL

Professor de Educação Básica
PEB 1 - Ensino Fundamental - 30 30J A 40H 80 150
horas

Parágrafo Único - O Quadro de Pessoal de Carreira do Magistério Público Municipal
atualizado, constando as alterações previstas nesta lei, passa a vigorar na
forma do Anexo Ili que fica fazendo parte integrante desta Lei.

Art. 39 - Ficam extintos os cargos a seguir discriminados, pertencentes ao quadro de
pessoal de carreira, previsto no Anexo 1 da Lei nº 6.700, de 07 de agosto de
2019, na seguinte conformidade:

Av. Ruí Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 ·Centro - Assis - S P

ICP
Brasil

~ Ci ............. .. ..,...~ .....
Pá gina 3

Assis, 18 de dezembro de 2019

•

DIÁRIO OFICIAL DE ASSIS
Prefeitura Municipal de Assis-SP

Diario criado pela Lei Municipal nº 6293/20 17
www.assis.sp.gov.br

Ano XVJII - Edição Nº 2909

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

P•ço Munlclp•I "Prof" Judith de Olvelr• G1trcez"
Secr.tarta Municipal de Governo • Admlnhbaçh

lei n° 6.762. de 18 de dezembro de 2019.

PADRÃO DE QUANTIDAD JORNADA
DENOMINAÇÃO DE CARGOS VENCIMENTOS EDE TRABALHO

INICIAL FINAL CARGOS MENSAL

Aaente Administrativo 201 A 30G 27 200
Aiudante de Producão 20 F A 300 53 200
Aiudante de Servicos 20 F A 300 92 200

Arquiteto
50H A 60F 01 150
SOA A 60 J 200

Auxiliar Administrativo 20 F A 300 07 200
Auxiliar de Bibliotecârio 20G A 30E 01 200
Auxiliar de Laboratório 20G A 30E 01 200
Auxiliar Técnico 20 F A 306 03 200
Borracheiro 20 F A 300 02 200
Carointeiro 201 A 30G 06 200
Educador Sanitârio 40J A 50H 02 150
Marceneiro 20 1 A 30G 02 200
Monitor de Creche 20 F A 300 21 200
Oficial de Conservacão li 20 1 A 30G 01 200
Telefonista 20K A 301 08 150

Art. 42 - Fica alterada a nomenclatura do cargo de Auxiliar de Enfermagem Pronto
Socorro Municipal, pertencente ao quadro de pessoal de carreira, para
Auxiliar de Enfermagem Pronto Atendimento Municipal.

Art. 52 - O Quadro de Pessoal de Carreira e de Funções de Confiança atualizado,
constando as alterações previstas nesta lei, passa a vigorar na forma do
Anexo 1 e li que fica fazendo parte integrante desta Lei.

Art. 62 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Assis, em 18 de dezembro de 2019.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

LUCIANO SOARES BERGONSO
Secretário Municipal de Governo e Administração

Publicada no Departamento de Administração, em 18 de dezembro de 2019.

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-.900 · Centro · Assis -SP

ICP
Brasil
ó.>=> o....,. ... _ ---

Página 4

•
DIÁRIO OFICIAL DE ASSIS

Prefeitura Municipal de Assis-SP
Diario criado pela Lei Municipal nº 6293/2017

www.assis.sp.gov.br

Assis, 18 de dezembro de 2019 Ano XVlll - Edição Nº 2909

• DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

P• ço Munlc lp•I "Prof" Judtth d e Ol ve lr• Gar cez"
s - r etarta Municipal de Govemo e AdmlnhtraçAo

ANEXOI

PREFEITURA MUNICIPAL
QUADRO DE PESSOAL DE CARREIRA

PADRAO DE
QUANTIDADE DENOMINAÇÃO DE CARGOS VENCIMENTOS

INICIAL ANAL
DE CARGOS

AGENTE ADMINISTRATIVO 201 A 30 G 50
AGENTE COMUNITARIO ESTRATEGIA

20 K A 301 58 SAÚDE DA FAMÍLIA
AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS 20K A 30 1 46

AGENTE ESCOLAR 20 H A 30F 85
AGENTE FISCAL 30E A 40C 42

AGENTE FISCAL DE TRANSITO 30E A 40C 30
AJUDANTE DE PRODUÇÃO 20 F A 30D 77
AJUDANTE DE SERVIÇOS 20 F A 30 D 258

ANALISTA DE SUPORTE DE SISTEMA 40 D A 50 B 07
ANALISTATRIBUTARIO 30K A 401 01

ARQUITETO 50 H A 60F 01
60A 60J

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 30F A 40D 85
ASSISTENTE FARMACÊUTICO 201 A 30 G 15

ASSISTENTE SOCIAL
40 J

A
50H

24
50 c 60A

ASSISTENTE TECNICO EM 30 F A 40D 03 INFORMÁTICA
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 20 F A 30D 07

AUXILIAR DE COMUNICAÇAO
201 A 301 20 EXTERNA E RECADASTRAMENTO

AUXILIAR DE CONSERVAÇAO DE VIAS
20 H A 30 F 100

URBANAS E RURAIS
AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO 20G A 30 E 200

INFANTIL

AUXILIAR DE ENFERMAGEM
201

A
30 G 115

30C 40A

AUXILIAR DE ENFERMAGEM PRONTO
20 J A 30 H 42

SOCORRO MUNICIPAL

AUXILIAR DE ENFERMAGEM DA ESF 20 J A 30H 26
AUXILIAR DE LABORATORIO 20G A 30 E 01
AUXILIAR DE SAUDE BUCAL 20 K A 30 1 19

AUXILIAR TECNICO 20F A 30 B 02
AUXILIAR DE TOPOGRAFO 30 1 A 40G 02

BIBLIOTECARIO 40G A 50 E 01
BORRACHEIRO 20 F A 30D 01
CARPINTEIRO 20 1 A 30G 01

JORNADA
TRABALHO

MENSAL

200

200

150
200
200
200
200
200
200
200

150
200
200
200

150
200

200

200

200

200

20

150
200

150

200
200
200
200
200
200
200
200

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814·900 ·Centro· Assis - SP

ICP
Brasil

~
··---~..-

Página 5

DIÁRIO OFICIAL DE ASSIS

Assis. 18 de dezembro de 2019

Prefeitura Municipal de Assis-SP
Diario criado pela Lei Municipal nº 6293/2017

www.assis.sp.gov. br

Ano XVIII - Edição Nº 2909

• DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Prof' Judith de Olvelra G8rcez"
Secr.tarta Municipal de Governo • Admlnistntflo

CHEFE DE DIVISÃO 40 K A 50 1 01
CUIDADOR SOCIAL 30A A 30J 10

DENTISTA 401 A 50G 36
DENTISTA SAUDE DA FAMÍLIA 50K A 601 12

DESENHISTA 20J A 30H 06
ELETRICISTA 201 A 30G 11
ENGANADOR 201 A 30G 05

ENCARREGADO DE CONTROLE
30 e A 40 A 01 ECONÔMICO E FINANCEIRO

ENCARREGADO DE SETOR 40A A 40J 01
ENCARREGADO OPERACIONAL 30 H A 40F 02

ENFERMEIRO 40J
A 50H 35

50 c SOA
ENFERMEIRO SAUDE DA FAMILIA 50 F A 60D 13

ENGENHEIRO AGRÔNOMO
50 H

A
60 F

02 SOA 60J

ENGENHEIRO CIVIL
50 H

A
SOF

07
SOA 60J

ENGENHEIRO ELÉTRICO
50 H

A
SO F

01 SOA SOJ

ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO 50 H
A

SOF
01

TRABALHO 60A 60J

FARMACÊUTICO 40J A 50H 13
50 e 60 A

FISCAL DE SANEAMENTO 30 c A 40A 25
FISIOTERAPEUTA 40J A 50 H 07
FONOAUDIOLOGO 40 J A 50H 08

INSPETOR TRIBUT ARIO 50 H A 60 F 07
INSTRUTOR DE ARTES 308 A 30 K 13
INSTRUTOR DE ENSINO

PROFISSIONALIZANTE NiVEL 1 - 40 30A A 30 J 10
HORAS

INSTRUTOR DE ENSINO
PROFISSIONALIZANTE NÍVEL li - 20 20J A 30H 03

HORAS
INSTRUTOR DE ENSINO

PROFISSIONALIZANTE NÍVEL li - 40 30 H A 40F 03
HORAS

MARCENEIRO 201 A 30G 02
MECANICO 201 A 30 G 14

MEDICO 50 D A SOB 89
MEDICO AUDITOR 50 D A 60 B 01

2,5% da Referência

200
200
60

200
200
200
200

200

200
200
150
200
200
150
200

150
200

150
200

150
200
150
200
200
150
150
200
120

200

120

200

200
200
so
60

48hs
MÉDICO PLANTONISTA 50-D cor hora 50 No mínimo

MEDICO SAUDE DA FAMILIA 60K A 60 K 16 200
MEDICO VETERINARIO 50 H A 60 F 02 150

MERENDEIRA 20G A 30 E 95 200
MONITOR DE CRECHE 20 F A 300 03 200

MOTORISTA 20K A 301 175 200
MOTORISTA PLANTONISTA 20K A 30 1 16 200

NUTRICIONISTA 40 J A 50H 04 150
OFICIAL DE PINTURA E FUNILARIA 201 A 30G 04 200

Av. Ruí Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814..gc)O ·Centro· Assis - SP

ICP
Brasil

~ .,.... .. .,...
Página 6

DIÁRIO OFICIAL DE ASSIS
Prefeitura Municipal de Assis-SP

Diario criado pela Lei Municipal nº 6293/2017
www.assis.sp.gov.br

Assis, 18 de dezembro de 2019 Ano XVJ II - Edição Nº 2909

• DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

P•ço Munlclp•I "Prof" Judith de o•velra Garcez"
Secr.tarta Mllnk:illal de GoYerno •Administras Ao

OPERADOR DE ESCAVADEIRA
30 1 A 40G 02

HIDRÁUUCA E VEÍCULOS
OPERADOR DE MAQUINAS DE

301 A 40G 11
ESTEIRA E VEÍCULOS

OPERADOR DE MAQUINAS,
EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS

30A A 30J 50

OPERADOR DE MOTONIVELADORA E
301 A 40G 09 VEÍCULOS

OPERADOR DE PA CARREGADEIRA E
301 A 40G 12

VE!CULOS
OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA 301 A 40G 07

E VEÍCULOS
PADEIRO 30A A 30J 02

PEDREIRO 201 A 30G 37
PINTOR 201 A 30G 20

PROCURADOR JURIDICO 50 F A 60D 03
PROFESSOR DE EDUCACAO FISICA 40 D A 50 B 10

PROFISSIONAL DE EDUCAÇAO FISICA 40 D A 50 B 11 - 30 HORAS
PSICOLOGO 40J A 50H 27

SECRETARIO DE ESCOLA 30 F A 40D 40
SERRALHEIRO 201 A 30G 02

SOLDADOR 201 A 30 G 05
SUPERVISOR TECNICO CONTABIL 608 A 60 K 04

TECNICO DE PRODUÇAO DE
20G A 30 E 03 ALIMENTOS

TECNICO DE SEGURANÇA DO
40A A 40J 01 TRABALHO

TECNICO DE RAIO-X 30 F A 40D 06
TELEFONISTA 20K A 30 1 06

TERAPEUTA OCUPACIONAL 40J A 50H 03
TOPÓGRAFO 40 D A 50 B 02

VIGIA 20 F A 30D 50

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814·900- Centro· Assis - SP

ICP
Brasil

~
-~tQ46 ...

Página 7

200

200

200

200

200

200

200
200
200
150
150

150

150
200
200
200
200

200

200

120
150
150
200
200

Assis, 18 de dezembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL DE ASSIS
Prefeitura Municipal de Assis-SP

Diario criado pela Lei Municipal nº 6293/2017
www.assis.sp.gov.br

Ano XV!ll - Edição Nº 2909

• PREFEITURA DE 1~$0~
DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

P•ço Munlclp•I "Prof" Judith de Olvelr• Garcez"
Secretaria Municipal de Governo eAdmlnhtr~io

ANEXO li

PREFEITURA MUNICIPAL
QUADRO DE PESSOAL DE CARREIRA - FUNÇÕES EM CONFIANÇA

PADRÃO DE QUANTIDADE DE JORNADA
DENOMINAÇÃO VENCIMENTOS FUNÇÕES TRABALHO

MENSAL

ANALISTA TRIBUTARIO 30K 01 200
ASSESSOR TECNICO DE ASSISTENCIA

50 H 01 200
SOCIAL
ASSESSOR TRIBUT ARIO 30 1 01 200
ASSISTENTE DE GABINETE 1 40K 03 200
ASSISTENTE DE GABINETE li 50 c 03 200
ASSISTENTE JURIDICO 50 F 06 200
CHEFE DE DEPARTAMENTO 50 c 35 200
CHEFE DE DIVISÃO 40K 63 200

COORDENADOR DE SÁUDE 40K 07 200

COORDENADOR DE SAÚDE DESPORTIVA 40K 01 200

ENCARREGADO DE SERVIÇOS DE SAÚDE
40A 13

200

ENCARREGADO DE SETOR 40A 83 200
ENCARREGADO DE SERVICOS 30C 35 200
ENCARREGADO OPERACIONAL 30 H 19 200
ENCARREGADO DE CONTROLE

30 1 01 200 ECONÔMICO FINANCEIRO
ENCARREGADO DO SETOR DE ENDEMIAS 30E 03 200
GERENTE OPERACIONAL 40 F 06 200
CHEFE DE DIVISAO DE TESOURARIA 40 K 0 1 200
SUPERVISOR TECNICO DE ADMINISTRACA~ 50 F 04 200
SUPERVISOR TECNICO DE PLANEJAMENTC 50 F 03 200

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814•900- Centro· Assis - SP

ICP
Brasil

~ ....... tC*>._..

Página 8

Assis, 18 de dezembro de 2019

• DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL DE ASSIS
Prefeitura Municipal de Assis-SP

Diario criado pela Lei Municipal nº 6293/2017
www.assis.sp.gov.br

Ano XVIII · Edição Nº 2909

PREFEITURA DE A
P•ço Munlclp•I "Prof' Judith de Olvelr• Gltrcez"

Secr.tarta Municipal d e GoYerno • Admlnistr~io

ANEXO Ili

PREFEITURA MUNICIPAL
QUADRO DE PESSOAL DE CARREIRA DO MAGISTÉRIO PÚBLICO

PADRAO DE VENCIMENTOS
QUANTIDADE

JORNADA
DENOMINAÇÃO DE CARGOS

INICIAL FINAL DE CARGOS
TRABALHO

MENSAL
COORDENADOR DE UNIDADE 40 D A S08 01 200
COORDENADOR PEDAGÓGICO 401 A SOG 64 200
DIRETOR DE ESCOLA soe A SOA 47 200
DIRETOR DE ESCOLA DE soe A 60A 02 200
DESENVOLVIMENTO INFANTIL
PROFESSOR DE

40A A 40J 243 200
DESENVOLVIMENTO INFANTIL
PROF. DE EDUCAÇAO 8ASICA PE8
1-ENSINO FUNDAMENTAL 1 - 30 30J A 40H 330 1SO
HORAS
PROF. DE EDUCAÇAO ESPECIAL ·

40 D A SO 8 21 1SO
30 HORAS - PE8 li
PROF. DE EDUC~ÇAQ 8ASICA •
PE8 li - EDUCAÇAO FISICA - 30 40 D A 508 70 1SO
HORAS
PROF. D.E EDUCAÇAO BASICA PEB
li - INGLES - 30 HORAS

40 D A 508 2S 1SO

PROF. EDUCAÇAO BASICA - PEB I -
EDUCAÇÃO INFANTIL · 25 HORAS

30 F A 40D 180 1SO

SUPERVISOR DE ENSINO 50 D A 608 13 200

Av. Ruí Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro· Assis - SP

ICP
Brasil

~ ----
Página 9